
Первомайские  
20 декабря 2016

выпуск
№  44 (12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 

 ПосТАновление 
 

    от « 11» сентября 2019 года  № 231

о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 16.04.2019 № 102 «о создании (обустройства) места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением 
Правительства  РФ  от 12.11.2016

№ 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обу-
стройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от  16.04.2019 № 102 «о создании (обустройства) места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
изложив в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации 
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                П.И. Мамай

Приложение 2 
к постановлению администрации Мо р.п. Первомайский  

от  «11»  сентября 2019 г. № 231  
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

№ 
п/п

Адрес и (или) географические коор-
динаты мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов

Технические характеристики мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

собственники 
мест (площа-
док) накопле-
ния твердых 

коммунальных 
отходов

источники 
образования 
твердых ком-

мунальных от-
ходов, которые 
складируются 

(на площадках) 
накопления 

твердых ком-
мунальных 

отходов

Пло-
щадь 

зе-
мель-
ного 

участ-
ка, м²

вид 
покры-

тия 
(бетон, 

ас-
фальт, 
отсут-
ству-

ет)

Пло-
щадь, м² 
(при от-

сутствии 
покры-

тия - 
площадь 
не опре-
делена) 

 Размещенные 
контейнеры 

Бункеры, пла-
нируемые к 

размещению

Кол-во 
(указы-
вается 
общее 

количе-
ство) 

объ-
ем, м² 

(указы-
вается 
общий 
объем 

всех 
контей-
неров)

Кол-во 
(ука-
зыва-
ется 

общее 
коли-

че-
ство) 

объ-
ем, м² 

(указы-
вается 
общий 
объем 

всех 
бунке-

ров)

1
ул. Л.Тол-

стого, д.15

726276.21,254761,93; 
726276.21,254773,93; 
726272.21,254761,93; 
726272.21,254761,93

48

бетон 32 7 1,1 1 8

ООО «УК 
«Ремжил-

строй», ООО 
УК «ЭВЕ-

РЕСТ», ООО 
«ЩКТО»

ул. Л.Толсто-
го, д.9, ул. 

Л.Толстого, 
д.18, Проле-

тарская, д. 5а

2
 ул. Л.Тол-
стого, д.2а

726916.17,254644.63; 
726920.50,254657.95; 
726916.69,254659.19; 
726912.36,254645.87

56

бетон 32 5 1,1 1 8

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ», 

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

ул. Химиков, 
д.10А, д. 

12, д.12А, 
Л.Толстого, 

д.2а, 2б

3
ул. Л.Тол-
стого, д.3 

726740.30,254800.29; 
726739.68,254804.24; 
726728.81,254802.56; 
726729.43,254798.61

44

бетон 32 5 1,1 1 8

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ», 

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

ул. Л. Толсто-
го, д. 3, д.5, 

д.7, д.9, д.11, 
Центральный 
проезд, д.2, 
пр.Улитина, 

д.25

4
 ул. Л.Тол-
стого, д.12

726507.93,254704.95; 
726506.93,254714.90; 
726502.95,254714.50; 
726503.95,254704.55

40

бетон 32 5 1,1 1 8

Собственни-
ки земель-

ного участка 
жители 

МКД №12 
Л. Толстого 
(Управляю-
щая компа-
ния ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»)

ул. Л. Толсто-
го, д.6, д.6А, 

д.10, 10А, 
д.12, д.12А

5
 ул. Про-

летарская, 
д.11

726412.29,254469.13; 
726412.34,254473.13; 
726400.34,254473.27; 
726400.29,254469.27

48

бетон 32 6 1,1 1 8

ООО «Жил-
стройсер-

вис», ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

ул. Пролетар-
ская, д.7, д.9, 

д.11

6
 ул. Про-

летарская, 
д.15

726258.40,254441.12; 
726258.40,254451.12; 
726254.40,254451.12; 
726254.40,254441.12

40

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

ул. Проле-
тарская, д.15 
корп.1, д. 15 
корп.2, д.15 

корп.3

7
 ул. Про-

летарская, 
д.12

726565.78,254617.85; 
726564.15,254627.72; 
726560.21,254627.07; 
726561.83,254617.20 

40

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО «ЩКТО»

ул. Пролетар-
ская, д.10, 
д.12, д.14, 

ул. Химиков, 
д.4, д.4А, д.6, 

д.6А, д.8А

8
пр-т Улити-

на, д.8

726842.98,255350.70; 
726840.74,255360.28; 
726838.78,255359.74; 
726841.00,255350.07

20

бетон 32 4 1,1 1 8

Собственни-
ки земель-

ного участка 
жители 

МКД № 8 
пр. Улитина 
(Управляю-
щая компа-
ния ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»)

ул. Ок-
тябрьская, 
д17, д.23, 

д.23А, 25А, 
д.26,д.27, 
д.31, д.19, 

Октябрьский 
пр-д, д.2, ул. 
Советская, 
д.4, д.6, д.9

9
пр. Улити-
на, д. 18

726905.06,254964.35; 
726904.59,254968.32; 
726894.66,254967.16; 
726895.12,254963.18; 

40

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

пр. Улитина, 
д.14, д.18А, 

д.18Б, д.18В, 
д.18Г, ул. 

Комсомоль-
ская, д.15, 

д.40А

10
 пр-т. Ули-
тина д.19

726765.54,254964.62; 
726764.72,254968.54; 
726754.93,254966.49; 
726755.75,254962.58;

40

бетон 32 5 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ»

пр. Улитина, 
д.17, д.21, ул. 
Интернацио-
нальная, д.6, 
д.7, д.8, д.10, 
Центральный 

пр-д, д.1, 
пр.Улитина, 

д19

11
  ул. Интер-
националь-

ная, д.1

726558.02,254932.78; 
726557.41,254936.74; 
726547.53,254935.20; 
726548.14,254931.24;

40

бетон 32 5 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ»

ул. Интерна-
циональная, 
д.1-5, Цен-
тральный 

проезд, д.4, 
Интернаци-

ональный 
проезд, д.4, 

ул. Пролетар-
ская, д.2, д.4

12
ул. Инду-
стриаль-
ная, д.10

727502.78,255675.61; 
727502.07,255679.54; 
727488.29,255677.06; 
727489.00,255673.13

56

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ»

ул. Индустри-
альная, д.6, 
д.9, д.10, ул. 
Школьная, 
д.5, д.7, ул. 

Октябрьская, 
д.3

13
ул. Инду-
стриаль-
ная, д.14

727366.00,255648.26; 
727365.48,255652.23; 
727355.56,255650.93; 
727356.08,255646.96;

40

бетон 32 8 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ»

ул. Индустри-
альная, д.8, 
д.11-15, ул. 
Школьная, 
д.9, ул. Ок-
тябрьская, 

д.1

14
ул. Инду-
стриаль-
ная, д.15

727247.02,255626.14; 
727246.50,255630.11; 
727236.58,255628.81; 
727237.10,255624.84;

40

бетон 32 2 1,1 1 8

ООО «УК 
«Ремжил-

строй», ООО 
УК «ЭВЕ-

РЕСТ»

2-ой Инду-
стриальный 

проезд, д.1-3, 
3-ий Инду-
стриальный 

проезд д.1-2  

15
 ул. Инду-
стриаль-
ная, д.19

726995.86,255580.77; 
726995.12,255584.70; 
726985.29,255582.86; 
726986.03,255578.92;

40

бетон 32 3 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

Индустриаль-
ная, д. 18

16
 ул. Инду-
стриаль-
ная, д.21

726868.49,255554.43; 
726867.49,255558.36; 
726857.49,255556.42; 
726858.66,255552.59

40

бетон 32 2 1,1 1 8

ООО «УК 
«Ремжил-

строй», ООО 
УК «ЭВЕ-

РЕСТ»

ул. Индустри-
альная, д.21, 
д. 21А, д.22, 

д.23

17
 ул. Комсо-
мольская, 

д.11

727500.05,255160.27; 
727502.45,255169.98; 
727498.56,255170.94; 
727496.17,255161.23

40

бетон 32 2 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

Косомоль-
ская, д.11, 
д.13, д.15, 

д.17, ул. 
Больничная, 

д.13, д.15, 
д.17, д.19

18
 ул. Комсо-
мольская, 

д.42/2

726626.61,255087.00; 
726624.30,255096.73; 
726620.40,255095.81; 
726622.72,255086.08

40

бетон 32 5 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ»

ул. Комсо-
мольская, 

д.42/2, д.40, 
д.43, 

19
ул. Ок-

тябрьская, 
д.20

727069.14,255323.84; 
727068.27,255327.75; 
727058.51,255325.57; 
727059.38,255321.67

40

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО «УК 
«Ремжил-

строй», 
ООО УК 

«ЭВЕРЕСТ», 
ООО УК «Мой 

дом»

ул. Октябрь-
ская, д.9, 

д.12,  д.13, д. 
14, д.15, д.16, 
д.26, ул. Ком-
сомольская, 

д.29, д.31, 
д.33, 35, 37, 

ул. Советская, 
д. 12, д.14, 

Октябрьский 
пр. д.4

20
ул. Ок-

тябрьская, 
д.33

726601.00,255317.15 131

бетон 32 3 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

пр. Улитина, 
д.1-10, пр. 

Улитина д.13, 
Индустриаль-
ная д.27-28, 

Октябрьская, 
д. 34

21
ул. Ста-

дионная, 
д.12

727308.79,255274.94; 
727307.02,255284.79; 
727303.08,255284.08, 
727304.85,255274.24

40

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ», 

ООО УК 
«КРЕПОСТЬ»

ул. Стадион-
ная, д. 14,  ул. 
Комсомоль-

ская, д.13, ул. 
Стадионная, 
д. 4-6, д. 11-
15, пр. Ста-

дионный, д.2, 
д.5, д.9, ул. 
Комсомоль-
ская, д.15, 

Октябрьская, 
д.10

22
ул. Стади-
онный пр-

д, д.3

727455.53,255321,08; 
727454.87,252325,02; 
727445.01,255323.38; 
727445.67,255319.44

40

бетон 32 4 1,1 1 8

Собственни-
ки земель-

ного участка 
жители МКД 
№3 Стадион-
ный проезд  
(Управляю-
щая компа-
ния ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»)

пр. Стадион-
ный, д.1-4, 
д.6, д.7, д.8, 
ул. Больнич-
ная,д. 13, 
д.15, д.17, 
д.19, ул. 
Октябрьская, 
д.4, д.2, д.6, 
д.8, 

23
 ул. Адми-

нистратив-
ная д.6

728086.36,256767,66; 
728087.71,256771,43; 
728080.18,256774,12; 
728078.83,256770,35

32

бетон 32 2 1,1 1 8

ООО «ЩКТО»

ул. Админи-
стративная, 
д.1-4, д.14

24
 ул. Луго-
вая, д.2г

726491.76,254096.08; 
726490.75,254104.02; 
726486.78,254103.51; 
726487.79,254095.58

32

бетон 32 3 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

ул. Луговая, 
д.2Г

25
ул. Дачная, 

д.13

728044,23,255682,22; 
728043,41255692,19; 
728039,42,255691,86; 
728040,24,255681,89

40

бетон 32 4 1,1 1 8

ООО УК 
«ЭВЕРЕСТ»

ул. Дачная, 
д.13

26
 ул. Овраж-

ная, д.2
54.045234, 37.497140 32

бетон 32 4 1,1 1 8

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

л. Яснополян-
ская, д.1А, д. 
3А, д.1-11 ул. 
ул.Зеленая, д. 
1-22, д. 20А,  

ул. Овражная, 
д. 1-21, д. 8А, 
ул. Прудная, 

д. 1-19

№ 29(09) 17 сентября 2019



2         Первомайские вести     № 29(09)           17 сентября 2019

27
ул. Пер-
спектив-
ная, д.1

54.044278, 37.499784

32 бетон 32 4 1,1 1 8

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Граждан-
ская, д. 1-16, 
ул. Перспек-

тивная, д. 
1-12, ул. Но-
вая, д. 1-12, 
ул. Строи-
тельная, д. 

13, д.15, д.17, 
д.18А, д.18, 
д.20, д.22, 
д.24, д. 26

28
ул. Стро-
ительная, 

д.1
54.048910, 37.502966

32 бетон 32 4 1,1 1 8

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Строи-
тельная, д.1-

12, д. 14, д.16, 
ул. Трудовая, 
д. 29-64, ул. 
Северная, 

д. 1-7, д.7А, 
д.8, д.9, д.9А, 

д.10, д.11, 
д.11А, д.12,  
д.13, д.13А, 
д.14, д.15А, 
ул. Красная, 
д.1-19, ул. 

Комсомоль-
ская, д.1-20

29
ул. Солнеч-
ная, д.2-а

54.033194, 37.505282

32 бетон 32 4 1,1 1 8

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Солнеч-
ная, д.1, д.2, 
д.2А, д.3-16, 

ул. Сере-
невая, д1, 

д.2, д.3, д.5, 
д.7, д.9, ул. 
Новаторов, 
д. 1, д.3-5, 

д.7-9, д.10а, 
д.11-14

30
ул. Березо-

вая, д.2
54.053204, 37.509990

32 бетон 32 4 1,1 1 8

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Дачная, 
д.2-9, д.11, 
ул. Березо-
вая, д. 1Б, 

д.2, д.4, д.6-8, 
д.8А, д.9, 

д.10, д.12, 
д.14

31
ул. Шос-

сейная, д. 
26б

54.047908, 37.526104

32 бетон 32 4 1,1 1 8

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Шоссей-
ная, д.16, 

17, д.27А, д. 
24, д.24А, 
25А,д.27, 

д.28А, д.30, 
д.33

32
ул. Запад-

ная, д.3 
N54°02’17,42»   
E37°31’13,57»

3 бетон 3 1 1,1 0 0

ООО 
«Газпром 

трансгаз Мо-
сква»

Производ-
ствееная пло-

щадка КС-9 
п. Первомай-
ский филиала 
ООО «Газпром 

трансгаз 
Москва» Туль-

ское линей-
ное произ-

водственное 
управление 
магистраль-

ных гахзопро-
водов

33
ул. Запад-

ная, д.3 
N54°02’20,66»  
E37°31’23,62»

3 бетон 3 1 1,1 0 0

ООО 
«Газпром 

трансгаз Мо-
сква»

Производ-
ствееная пло-

щадка КС-9 
п. Первомай-
ский филиала 
ООО «Газпром 

трансгаз 
Москва» Туль-

ское линей-
ное произ-

водственное 
управление 
магистраль-

ных гахзопро-
водов

34
ул. Запад-
ная, д.12

54.042244, 37.525238 

 бетон 12 2 1,1 0 0

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Западная, 
д. 1, 2, 4,6-
21, 23-26, 

28, 30, 34 ул. 
Шоссейная, 

д. 15, 19, 19А, 
21-23

35
ул. Стро-
ителей, 

д.8А
54.030115, 37.516278 

 бетон 12 2 1,1 0 0

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Строите-
лей, д. 2, 2а, 

3а, 5, 6, 8а, 10

36
ул. Пер-
спектив-
ная, д.2

54.0466002, 
37.500567 

 бетон 10 2 1,1 0 0

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Граждан-
ская, д. 1-16, 
ул. Перспек-
тивная, д.1-

12, ул. Новая, 
д1-12 

37
ул. Боль-
ничная, 

д.12
54.045359, 37.506978 

 бетон 28 4 1,1 0 0

Администра-
ция МО р. п. 
Первомай-

ский

ул. Пионер-
ская, д. 1-15, 
Пионерский 

пр. д. 2, 
д.4, д. 6, ул. 
Трудовая, 
д. 9 - д.28, 

Трудовой пр. 
д. 1-11, Боль-
ничная, д. 2, 
д.8, д.11, 12, 

15, 16 

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 

от « 12 » сентября 2019 года  № 232

о  внесении изменений в постановление администрации Мо р.п. Первомайский Щекинского района от 09.01.2019 
№ 1«об утверждении Адресного перечня дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «организация 

благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский  в 2019 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79, постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района от 30.12.2014 №351 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства тер-

ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский», на основании Устава муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района от 09.01.2019 №1 «Об утверждении Адресного перечня дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «Организация 

благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский в 2019 году» (Приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                      П.И. Мамай

Приложение

к постановлению

администрации МО р.п. Первомайский

                                                                              от «12 » сентября  2019 года № 232

Адресный перечень дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «организация благоустройства территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский» в 2019 году

Адрес проведения работ Вид работ

1.
ул. Комсомольская Ремонт асфальтового покрытия с установкой бордюрного камня, устрой-

ством парковочного кармана

2.
ул. Больничная Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги и ремонт тротуаров с 

бордюрным камнем

3. ул. Советская Установка дорожного бордюра с планировкой газонов

4. ул. Стадионная Установка дорожного бордюра с планировкой газонов

5. ул. Трудовой проезд Ремонт асфальтового покрытия

6.
 Участок автодороги ул. Дачная от профилак-

тория «Синтетик»
Ремонт асфальтового покрытия участка автодороги

7.
Проспект Улитина Ремонт тротуара (плитка)

8.
ул. Л. Толстого, д.10А – ул. Пролетарская, 

д.14
Устройство тротуара с бордюрным камнем

9. ул. Пролетарская напротив д.5А Устройство парковочного кармана

10.
Комсомольский проезд Ремонт дворового проезда

11.
ул. Химиков, д. 6а Ремонт дворового проезда

12.
ул.Строителей         Ремонт асфальтового покрытия

13.
ул. Химиков Устройство тротуара с бордюрным камнем

14. ул. Солнечная Ремонт асфальтового покрытия

15. пр. Улитина д. 22, д. 24 Устройство тротуара с бордюрным камнем

16. ул. Пролетарская д. 12, д.14 Ремонт асфальтового покрытия с бордюрным камнем

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

ПосТАновление 
 

     от «16» сентября 2019 года  № 233

о разрешении разработки проекта планировки и проекта межевания территории объекта: «Развитие путей необщего 
пользования оАо «Щекиноазот». строительство парка «Д» 

В связи с поступлением заявления ОАО «Щекиноазот» о разрешении на разработку проекта планировки и проекта межевания 
территории объекта: «Развитие путей необщего пользования ОАО «Щекиноазот». Строительство парка «Д», в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29.12.2006 №785-ЗТО «О градостроительной де-
ятельности в Тульской области», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить разработку проекта планировки и проекта межевания территории объекта: «Развитие путей необщего пользования 
ОАО «Щекиноазот». Строительство парка «Д». 

2. Предложить заказчику:
2.1. Разработать проект планировки и проект межевания территории в соответствии с действующим законодательством;
2.2. Проект планировки и проект межевания территории объекта: «Развитие путей необщего пользования ОАО «Щекиноазот». 

Строительство парка «Д» представить на утверждение главе МО р.п. Первомайский Щекинского района с учетом результатов публич-
ных слушаний.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации
муниципального образования

р.п. Первомайский Щекинского района                                           П.И. Мамай

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 29 (09) 17 сентября 2019 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ №  1334.
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

4         Первомайские вести     № 4(02)            2 февраля  2018
ПРОЕКТ

Тульская�область
муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щёкинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��_________�2018�года����������������������������������������������������������������� №�________

о�внесении�изменений�в�Устав�муниципального�образования
рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюде-

нием, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.3. В статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

определяется Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципаль-
ного образования.»;

г) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, про-

ектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципального образования, с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (об-

народованию).»;
1.4. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тульской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                               М.А. Хакимов

Тульская��область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от 02 февраля 2018 года                                                № 58-219

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�
Щекинского�района�от�04.12.2017�№54-206�«об�утверждении�нормативов�формирования�расходов�на�оплату�труда�

работников�органов�местного�самоуправления�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�
района�и�структурных�подразделений�(отделов)�администрации�Мо�р.п.�Первомайский,�замещающих�должности,�не�

отнесенные�к�должностям�муниципальной�службы»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11.11.2005 
№ 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоу-
правления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании статьи 27 Устава муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 04.12.2017 №54-206 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных 
подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Кан-
драшова М.С.) 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                  М.А.Хакимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   02 февраля2018 года № 58-219

Предельные�размеры�должностных�окладов�лиц,�замещающих�должности,�не�отнесенные�к�должностям�
муниципальной�службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления

наименование�должности�
Предельный�размер�должностного�оклада

(руб.)

специалисты

Помощник главы администрации 9 649

Бухгалтер 6 064

Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064

Юрисконсульт 6 064

Прочие�служащие

Референт главы муниципального образования 6 834

Секретарь 4 032

военно-учетный�стол

Начальник 6 131

Специалист 5 638

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

о�назначении�публичных�слушаний�в�муниципальном�образовании�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района�по�
вопросу�«о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�

№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�
Первомайский�Щекинского�района»

от 02 февраля 2018 года                                                         № 58-220

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 № 18-63, на основании статьи 19, 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 
15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» (Приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 14�февраля�2018�года�в�
15-30�публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский, (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12).

2.2. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Первомайский, пр. Улитина, 
д. 12, до 12 февраля 2018 года с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
– Петрухина Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
– Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
– Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
– Пешкова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов;
– Кандрашова Мария Сергеевна – депутат Собрания депутатов;
– Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
– Ельцова Александра Юрьевна – юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации.
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета –  05 февраля 2018 года.
3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации (Шепелёва И.И.) и заместителя председа-

теля Собрания депутатов (Петрухина О.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                              М.А.Хакимов

ПРОЕКТ
�Тульская��область

Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский
Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение
от  «      » ________ 2018 года                                                №________

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�
№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�

Первомайский�Щекинского�района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района следующие изменения:

1.1. Абзац 27 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, 

выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат уда-
лению в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2. Абзац второй пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок, вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора 

несут специализированные организации, оказывающие данные услуги на основании заключенных договоров.»;
1.3. В пункте 103 слова «самостоятельно, либо» исключить;
1.4. В пункте 104 слова «самостоятельно либо» исключить»;
1.5. Пункт 106 исключить;
1.6. Абзац 5 пункта 107 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО), должны быть эстетически выполнены, покрашены и иметь сведения о наименовании (номере площад-
ки), сроках удаления отходов, правообладателе (обслуживающей организации), наименование обслуживаемых объектов, контакты 
лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, теле-
фонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием контейнерной площадки. Наличие таких площа-
док рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться 
ТКО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов 
и удобства для образователей отходов.»;

1.7. Пункт 111 изложить в следующей редакции:
«111. Специализированные организации обязаны вывозить отходы исключительно на объекты размещения отходов.»;
1.8. В пункте 112 слова «самостоятельно или» исключить;
1.9. В пункте 115 слова «или домовладельцами самостоятельно» исключить;
1.10. Дополнить пункт 118 подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:
«12) пользование контейнерной площадкой юридическим лицам в отсутствие заключенного договора на складирование и вывоз 

отходов производства и потребления (КГО) на указанной площадке;
13) пользование контейнерной площадкой физическим лицам, в случае, если контейнерная площадка не является местом, специ-

ально определенным собственниками помещений в многоквартирном доме либо уполномоченным собственниками помещений в 
многоквартирном доме лицом для складирования и вывоза отходов производства и потребления (КГО); 

14) пользование контейнерной площадкой физическим лицам в зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в случае, 
если контейнерная площадка не является местом, специально определенным организацией, с которой заключен договор на вывоз 
отходов производства и потребления (КГО).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  М.А.Хакимов

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��02�февраля�2018года������������������������������������������� №��58-221

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 № 43-166

Руководствуясь статьями� 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании статьи 27 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 №43-166:

– в статье 40. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны «О» в территориальной зоне «О-1 – 
Многофункциональная общественно-деловая зона» в пункте 2 «Основные, условно разрешенные и вспомогательные виды использо-
вания земельных участков и объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования дополнить строку:

объекты придорожного сервиса 4.9.1

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района   М.А. Хакимов

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 2 февраля 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


